
 

令和７年１１月６日変更 

保護者様 

大阪市立片江小学校 

  校   長 中谷 和博 

  

令和７年度土曜授業・作品展・ふれあい集会のお知らせ 

 

 晩秋の候、皆様方には、益々ご健勝にお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育のため何

かとご協力賜りまして、誠にありがとうございます。 

 下記のように、本年度片江小学校の作品展とふれあい集会を実施します。ご予定ください。 

 

記 

作品展 

１．日時  令和７年１１月２６日（水）～２９日（土） 

 ※児童といっしょに鑑賞することができます。 

 ※混雑を避けるため、作品を守るために学年ごとに割り当てをしています。 

 （きょうだいがいる家庭は該当するいずれかの時間で鑑賞することができます。） 

 ※上記の日時でどうしても都合がつかない場合は、事前に学校にご相談ください。 

 

２．会場  片江小学校 講堂 

 

 

 

 

  平：平面作品 

  立：立体作品 

 

 

 

 

 

 

※おおまかな展示位置の予定です。 

☆入口と出口で分かれています。出入口付近には荷物を置かないようにしてください。 

☆講堂内での会話は控えていただき、周りの方の迷惑にならないように鑑賞してください。 

☆作品には決して触れないようにご注意ください。（小さな子にもご注意ください） 

☆スリッパをご持参ください。外靴は袋に入れ、持ったまま鑑賞してください。 

鑑賞時間 ２６日（水） ２７日（木） ２８日（金） 

３：３０～４：００ ５・６年保護者 3・4 年保護者 １・２年保護者 

４：００～４：３０ １・２年保護者 5・6 年保護者 ３・４年保護者 

４：３０～５：００ ３・４年保護者 1・2 年保護者 ５・６年保護者 

ミマモルメ 



《お願い》 

○ご来校の際は必ず、「保護者証」をご着用ください。 

○駐輪スペースはありません。（正門付近は、駐輪禁止区域です。） 

自転車でのご来校は絶対にしないでください。 

ふれあい集会（保護者と児童がゲーム等を通じて親睦を深めます） 

 

日時  令和７年１１月２９日(土) １～３時間目 ８：４５～１１：２５ 

 

  教室 講堂 

１時間目 
8時 45分 

～9時 30分 

１・２年の 

ふれあい集会 

ふれあい集会と重ならない

時間帯でご自由に作品展を

鑑賞してください。 

（９時～１２時） 

２時間目 
9時 40分 

～10時 25分 

３・４年の 

ふれあい集会 

３時間目 
10時 40分 

～11時 25分 

５・６年の 

ふれあい集会 

 
11時 30分 

～12時 

２年生 

運動会 

 

 ※ふれあい集会は各学級または学年ごとに行います。内容の詳細については各学年からのお知   

らせを後日、お配りします。 

 ※ふれあい集会以外の時間は、自由に都合のよい時間に作品展を鑑賞することができます。

（混雑したときは、入場を制限することがあります。） 

 ※ふれあい集会以外の時間は、児童は通常学習です。参観ではありませんので、お気をつけく

ださい。（３時間目終了後、下校です） 

  

※２年生については、３時間目終了後に学年で運動会を実施します。 

２年生の保護者（３クラスとも）は観覧することができます。 

 

 ※写真撮影をされる際は、他の保護者や児童が映り込まないようにご注意ください。 

 ※教室・講堂では、上履きが必要です。必ずご持参ください。 

  

 ※１１月２９日（土）の代休は１２月１日（月）です。ご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


